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»آرمان ملی« از دوراهی پیش روی رئیس سابق 
 

مجلس روایت می کند: 

 لاریجانی »عارف« می شود 
یا »ناطق«؟ 

 تشکیل حزب، دامی بر سر راه 
علی لاریجانی است

 »آرمان ملی« از نزدیک شدن طالبان 
به مرز ایران گزارش می کند:

 دردسرهای 
تمام نشدنی طالبان

محمدعلی بصیری در گفت و گو با »آرمان ملی«:

روان شدن سیل مهاجران، حداقل مشکلات ناشی 
 

از استقرار طالبان است

صفحه 2

آرمان ملی: در حال پیشروی هســتند. نیروهای گروهی که 

آمریکا حضور آن ها در افغانستان را پذیرفت و با آن ها به توافقی 

در دوحه رسید. گروهی که برخی سعی دارند به آن مشروعیت 

بخشند و در این جهت اعلام می کنند آن ها تغییر کرده اند...

 آرمان ملی: سیاستمدار متولد خرداد، این روزها تمایل زیادی 

به دیده شدن ندارد؛ شاید هنوز خستگی جلوس دوازده ساله 

بر کرسی ریاست مجلس از تنش به در نشده است و شاید هم 

ترجیح می دهد به دور از حواشی هر روزه ، طرحی نو در اندازد. 

علی لاریجانی درصدد طی چه مسیری است؟...

حسن دانایی فر در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

»آرمان ملی« از عملکرد ستاد ملی 

مقابله با کرونا گزارش می کند:  

18 ماه دوندگی 
برروی تردمیل  
 آمار رسمی: 29 استان درگیر کرونا 

و 2۸۵ شهر در وضعیت قرمز

آرمان ملی: »افســردگی«، »مرگ بر 

اثر کرونا«، »اختلافــات خانوادگی«، 

»افزایش ســرقت های خرد در نتیجه 

رکود اقتصادی«، »موج های پی در پی 
کرونا« و... آسیب های اجتماعی ...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : احمد دستمالچیان

 صهیونیست ها 
حواس شان را جمع کنند

غلامعلی رجایی

 زاویه هایی میان مجلس 
و رئیس دولت جدید

سیدمجتبی ساداتی

 جلسه غیرعلنی! 
چرا؟

حفیظ اله مشهور

 آغاز واکسیناسیون معلمان 
و یک نکته مبهم 
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مصطفی  کیایی:

 مشکل  ژانر  
داریم
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شهریار مغانلو:

 هیچ  وقت در پرسپولیس 
تحت فشار نبودم

صفحه 15

صفحه2

ضربه توسعه نامتوازن بر خوزستان 

حق اعتراض در اصول مختلف قانونی اساسی از جمله اصل ۲۷ به 

رسمیت شناخته شده است. در این اصل برگزاری گردهمایی ها و تجمعات 

بدون حمل سلاح مجاز شمرده شده است. بنابراین نه تنها مردم خوزستان 

بلکه مردم کل کشور حق اعتراض و انتقاد دارند. این امر هم حق مردم است 

و نباید به خاطر به رسمیت شناختن این حق بر مردم منت بگذاریم. علاوه 

بر قبول کردن حق اعتراض مردم مجموعه مسئولان کشور با هر نوع نگاه 

سیاسی مسئولیت تصمیمات خود را بپذیرند و از مردم خوزستان بابت 

کاستی ها عذر خواهی کنند. مجموعه دولت های بعد از انقلاب خدماتی 

برای مردم داشتند و در مقابل کاستی ها و تصمیمات اشتباهی هم گرفتند 

که باید در قبال تصمیمات خود پاسخگو باشند. مسئله خوزستان قصه 

پردرد و دراز مدتی دارد که مجموعه مسئولان طی دهه های قبل از انقلاب 

و بعد از انقلاب رقم زده اند؛ استانی که بخش عمده هزینه های کشور از آن 

تامین می شود نباید دچار این مشکلات می شد. نه تنها دچار این مشکلات 

شده بلکه آن طور که شایسته این استان بوده هم توسعه پیدا نکرده است. 

اگر توسعه ای هم اتفاق افتاده توسعه ناپایدار و نامتوازن بوده است. استان 

خوزستان از سده های گذشته دارای رودخانه های بزرگ و قدیمی بوده که 

با اجرای طرح های اشتباه و با صرف نگاه مهندسی آب بخش زیادی از این 

رودخانه ها خشک شدند. اگر به الزامات محیط زیستی در طرح های سد 

سازی و اقدامات دیگر در حوزه آب توجه می شد این اتفاقات نمی افتاد. در 

حال حاضر برای حل مشکلات استان در قدم اول باید از اقدامات نمایشی 

و پوپولیستی پرهیز شود و در مرتبه بعدی صرفا با اقدامات کارشناسی 

مسئولان امر حرکت کرده و مشکل را حل کنند.

اشرف بروجردی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  همین صفحه

سخــــن روز

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

این روزها در کنار مسائلی که برای مردم شریف خوزستان 

پیش آمده، تصمیمی هم که مجلس درخصوص اینترنت و کلا 

فضای مجازی گرفته است، اذهان را مضغول ساخته است. فارغ 

از اینکه عقبه این تصمیمات چه بوده که از آن چندان اطلاعی 

در دست نیست، اما نشان می دهد این تصمیم به مذاق مردم 

خوش نیامده که همین را بهانه می کنم ...

به افکار عمومی احترام بگذاریم

سیدحسنموسویچلک

رئیسانجمنمددکاراناجتماعیایران

18 اردیبهشت سال 9۷ زمانی که ترامپ از برجام خارج شد 

تا امروز، کشور معطل مذاکرات نماند؛ یعنی در طول سه سال 

گذشته، کشور در ابعاد مختلف از جمله بخش صنعت، خدمات، 

کشاورزی و... به کار خودش ادامه داد. اینگونه نبود که همه چیز 

متوقف و دست ها بالا باشد تا ببینیم در مذاکرات و برجام چه 
می شود. اینکه گفته شده در سه ...

پذیرش برجام؛  با همه مزیت ها و معایب  
هادیحقشناس

تحلیلگرمسائلاقتصادی

همین صفحه

رنگ  بندی جدید شهرهای ایران حکایت از وخیم  ترین آمار 

بستری از ابتدای کرونا دارد و فقط یک کلمه را در ذهن تداعی 

می کند: »بحران کرونا«؛ اما در روزهایی که همه حواس ها به 

بهارستان و طرح صیانت از فضای مجازی معطوف شده است، 

جمعی از رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی به همراه برخی 

اساتید و پزشکان کشور خواستار تعطیلی فوری شهرهایی 
شده اند که در صورت غفلت، با ...

سیاست بحران در بحران مدیریت کرونا 

محمدرضامحبوبفر

عضوانجمنعلمیآموزشبهداشت
وارتقایسلامتایران

رئیس دولت اصلاحات هشدار داد 

 جهان امروز را 
 باید بشناسيم 

باهمه تفاوت هایش 
   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

محمودصادقی
نمایندهمجلسدهم

به افکار عمومی احترام بگذاریم

این روزها در کنار مسائلی که برای مردم شریف خوزستان پیش 

آمده، تصمیمی هم که مجلس درخصوص اینترنت و کلا فضای 

مجازی گرفته است، اذهان را مضغول ساخته است. فارغ از اینکه 

عقبه این تصمیمات چه بوده که از آن چندان اطلاعی در دست 

نیست، اما نشان می دهد این تصمیم به مذاق مردم خوش نیامده 

که همین را بهانه می کنم و یادداشت را به همین موضوع اختصاص 

می دهم که اگر تصمیمی گرفته شود که با افکار عمومی همخوانی 

نداشته باشد یا افکار عمومی نسبت به آن حساسیت زیاد داشته 

باشد، آن تصمیم در عمل در اجرا هم خیلی اجرایی نخواهد شد. 

ما همین نمونه را درباره تلگرام داشته ایم. اگر به گذشته برگردیم 

به یاد میآوریم که تصمیماتی از این دست را برای ماهواره، ویدئو 

و برای نوار کاست داخل اتومبیل گرفته بودیم و دیدیم در عمل 

تصمیماتی از این دست در اجرا مورد توجه قرار نگرفت. ممکن 

است در مقطع کوتاهی تقابلی بین مجریان قانون و مردم ایجاد 

کند که اصلا در این شرایط این تقابل به نفع هیچ کس نیست؛ نه به 

نفع مردم و نه به نفع مدیران جامعه. ما امروز بیش از هر زمانی نیاز 

به وحدت داریم. در حالی که مردم نگران معیشت، آب، برق، گرانی، 

تورم و مسکن هستند به یک باره یک تصمیم راجع به موضوعی 

گرفته می شود که مردم روزمره با آن سروکار دارند. نمی خواهم 

بگویم فضای مجازی هیچ نقطه ضعفی ندارد ولی واقعیت این است 

که الان این تصمیم اولویت اول کشور در مقایسه با مسکن، اشتغال، 

بیکاری، درآمد، هزینه های بالا، بیماری، واکسن و موضوعات 

دیگر نیست. رئیس جمهور منتخب هم در واکنشی که گویای 

این مساله بود نشان داد نمی شود ظرفیت فضای مجازی را نادیده 

گرفت. رئیس مجلس هم که ایران نبود ولی در پیامی اشاره کرد 

این تصمیم جای دیگر گرفته شده است! نمی دانم مگر می شود 

که تصمیم جای دیگر گرفته شود و بعد در قالب طرح مجلس 

ارائه شود؟ خود این موضوع ابهام را بیشتر کرد. به نظر می رسد 

شورای عالی فضای مجازی با توجه به اختیارات و ترکیبی که دارد 

بهترین بستر برای هر نوع تصمیم گیری راجع به این موضوع است 

که بدون شک فیلترینگ نه راهکار منطقی و نه راهکار اجرائی در 

این حوزه است. ما باید مراقب باشیم تصمیمات مان مردم را مقابل 

مدیران قرار ندهند و این موضوعی جدی است که باید لحاظ 

کنیم؛ به ویژه آنکه این روزها می دانیم مردم از بعضی ناملایماتی 

که دیده اند، خسته شده اند و بعضی نارضایتی ها در حوزه معیشت 

و موضوعات مشابه دارند؛ لذا باید مراقب باشیم که تصمیمات ما 

مردم را مقابل مدیران و دولتمردان قرار ندهد. بعضی مواقع یک 

تصمیم باعث می شود مطالبات نهفته قبلی مردم هم بیشتر مطرح 

شود و  آن وقت مدیریت کردن را سخت تر خواهد کرد. نکته دیگر 

که نگرانی ها را بیشتر کرده اصل 85 کردن این موضوع بوده است. 

یکی از نمایندگان هم ...                                                            ادامه صفحه 2

رنگ  بندی جدید شهرهای ایران حکایت از وخیم  ترین آمار 

بستری از ابتدای کرونا دارد و فقط یک کلمه را در ذهن تداعی 

می کند: »بحران کرونا«؛ اما در روزهایی که همه حواس ها به 

بهارستان و طرح صیانت از فضای مجازی معطوف شده است، 

جمعی از رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی به همراه برخی اساتید 

و پزشکان کشور خواستار تعطیلی فوری شهرهایی شده اند که در 

صورت غفلت، با بحران انسانی مواجه خواهند شد. آنها گفته  اند 

کادر درمان زیر بار کرونا خسته و فرسوده شده است. همزمان 

کارشناسان مستقل و غیردولتی حوزه سلامت نسبت به وقوع یک 

فاجعه  و نسل کشی در کشور هشدار می دهند و می گویند کرونا و 

عوارض آن به حالتی درآمده که اگر تا دیروز سالمندان از دست 

می رفتند، امروز شاهد پرپر شدن جوانان و حتی کودکان هستیم. 

سیاست بحران در بحران مسئولان سلامت کشور در نبود راهکار 

قرنطینه محکم کشور به نقطه ای رسیده که بحران دارو و ازدحام 

در داروخانه  های شبانه  روزی هم بر مشکلات مردم افزوده است. 

آخرین وضعیت بیماری کرونا در ایران دلالت از آن دارد که 

ویروس کووید- 19 از نوع »دلتا« با سرعتی بی  سابقه در حال 

پیشروی است. نمودارهای پیشروی پاندمی کرونا نشان می دهد 

شیوع کرونا در سه  معیار اصلی از جمله میزان سرایت پذیری، 

تعداد مبتلایان و تعداد جان باختگان از بهمن  ماه سال گذشته 

بی  سابقه بوده است. همچنین این روزها شاهد افزایش 40 درصدی 

در موارد مثبت بستری به علت کرونا و افزایش  ۲5درصدی در 

تعداد بیماران فوت شده نسبت به هفته های گذشته و حتی 

پیک های اول تا چهارم بیماری بوده ایم. نوار شرقی و جنوبی کشور 

و استان  های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 

سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان به ترتیب 

دارای بیشترین میزان موارد مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا 

هستند. پیک پنجم در استان  های شمالی، سنگین  تر از موج های 

قبلی است و تعداد بستری های روزانه از تعداد ترخیصی  ها بیشتر 

شده است. تعطیلی های تهران و البرز هم نتیجه عکس داشته 

است و شانس افزایش ابتلا به کرونا در سطح کشور را در این دو 

استان و استان های شمالی کشور افزایش داده است. طی هفته 

جاری و دو هفته آینده در اثر تعطیلی بدون ضابطه در دو شهر 

تهران و کرج تعداد مبتلایان کرونا صعودی خواهد بود. به نظر 

می رسد تعطیلی های اخیر بیشتر ناشی از نحوه مدیریت کرونا 

بوده است تا مدیریت و کنترل بیماری کرونا و تنها درآمد برخی 

ارگان ها و نهادها از محل تعطیلی ها به مناسبت کرونا و اخذ جرائم 

تردد در جاده های مواصلاتی افزایش داشته است. در کشورهای 

همسایه تا ۷0 درصد واکسیناسیون به طور کامل انجام شده 

است، اما در کشور ایران کمتر از 5 درصد واکسیناسیون انجام 

شده است. به  رغم نمایش و تبلیغات درخصوص رکورد شکنی 

واکسیناسیون در کشور، اما اخبار دریافتی حکایت از توقف سیر 

صعودی واکسیناسیون روزانه در کشور داشته است. بررسی آمار 

روزانه واکسیناسیون در کشور نشان می دهد در شبانه روز گذشته 

۲10هزارو418 دوز واکسن تزریق شده است که در مقایسه با روز 

قبل، کاهش تقریبا 50درصدی را نشان می  دهد. موجودی واکسن 

کشور چه واکسن هایی که در این مدت وارد کشور شده است و چه 

واکسن های ساخت داخل تا دو هفته دیگر به اتمام خواهد رسید 

و این باعث می شود کرونا و تعداد مرگ ها در کشور به اوج خود 

برسد. در خصوص مهار کرونا متاسفانه باید اعلام کرد کشور وارد 

بن بست شده و کنترل این بیماری از دست مسئولان خارج شده 

است. ترکیب انفجاری جنگ در مرزهای شرقی ایران، مهاجرت، 

تحریم، کرونا، تغییرات آب و هوایی در نقشه جغرافیایی ایران و 

ناکارآمدی اقتصادی و اجتماعی و ورود سازمان های بین المللی، 

به ماجرای کرونا در ایران دامن زده است. کنترل پاندمی در جهان 

مستلزم تعیین تکلیف، کنترل و مهار بیماری کروناست که ایران 

به عنوان کانون انتشار بیماری و رتبه نخست مبتلایان دنیاست. 

پس از ورود موج اول ویروس کرونا به ایران، بیماری آن هیچ گاه 

خاموش و کنترل نشد و هم  اکنون در پیک پنجم به سر می برد و 

در هفته های آینده نیز پیک ششم بیماری از راه خواهد رسید.

18 اردیبهشت سال 9۷ زمانی که ترامپ از برجام خارج شد 

تا امروز، کشور معطل مذاکرات نماند؛ یعنی در طول سه سال 

گذشته، کشور در ابعاد مختلف از جمله بخش صنعت، خدمات، 

کشاورزی و... به کار خودش ادامه داد. اینگونه نبود که همه چیز 

متوقف و دست ها بالا باشد تا ببینیم در مذاکرات و برجام چه 

می شود. اینکه گفته شده در سه سال گذشته کشور درگیر جنگ 

اقتصادی بوده دقیقا ناظر بر همین معناست.  جنگی شروع شد و 

طبیعتا در جنگ مقابله ای وجود دارد، طرف مقابل از همه امکانات 

استفاده کرد که به لحاظ اقتصادی ایران در تنگنا قرار بگیرید، 

اگر این سمت در اقتصاد ایران فروپاشی ای اتفاق نیفتاد، به دلیل 

تدبیر و راهکارهایی بوده که در بخش های مختلف اتخاذ شده 

است، گرچه در چند قلم کالا مانند مرغ که وابستگی شدید به 

واردات نهاده دارد، مشکلاتی ایجاد شده ولی در مجموع سه سال 

گذشته مبنا این بوده است که با پذیرش عدم تحقق برجام کار جلو 

برود. همین امروز که کشور اداره می شود آیا معنا و مفهوم آن این 

است که همه منتظر برجام هستند؟ اما این واقعیت را در موضوع 

عدم احیای برجام باید پذیرفت و آن، این است که بالاخره کشور 

هم نیاز به واردات دارد و هم صادرات، وقتی برجام احیا نشد، 

همچنان که در سه سال گذشته نشد، در واردات و صادرات دچار 

مشکل شده ایم و نمی توان گفت از یک سمت به فکر احیای برجام 

نباشیم و از طرف دیگر انتظار داشته باشیم عدم احیا، عوارضی 

نداشته باشد. نمی توان از یک طرف گفت احیای برجام اولویت 

نیست و از طرف دیگر نوسانات قیمت ارز را که از جمله عوارض 

کاهش صادرات نفتی و غیرنفتی است، نپذیریم. نمی توان گفت 

جنگ اقتصای وجود دارد، اما عوارض جنگ اقتصادی را نپذیرفت. 

چگونه است که در دوران دفاع مقدس می پذیرفتیم مثلا دزفول 

بمباران شده و بخشی از زیرساخت ها از بین رفته است ولی امروز 

که سه سال است در شرایط جنگ اقتصادی به دلیل خروج آمریکا 

از برجام هستیم، عوارض آن را نمی پذیریم. اینها واقعیت های 

مساله است و اگر اصل مساله را درست تبیین کنیم و واقعیت ها 

بپذیریم آنگاه می توان هم درباره دلایل عدم پذیرفتن برجام...
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سیاست بحران در بحران مدیریت کرونا 

پذیرش برجام؛  با همه مزیت ها و معایب  

سیدحسنموسویچلک

رئیسانجمنمددکاراناجتماعیایران

ما در کشوری با 85 میلیون نفر جمعیت زندگی می کنیم؛ 

متشکل از اقوام فارس، لر، کرد، عرب، بلوچ و آذری با زبان، لهجه، 

آداب، رسوم و سنت های متفاوت، که در کنار یکدیگر زندگی 

می کنند و حتی گاهی دین و مذهب متفاوتی دارند. در جریان 

مهاجرت های داخلی و ازدواج های بین این اقوام مختلف تداخل 

بسیاری بین خرده فرهنگ ها به وجود آمده است، اگرچه ما به 

سمت یک فرهنگ ملی حرکت کرده ایم که با آن زندگی می کنیم؛ 

اما به روشنی مشخص است که دلبستگی و وابستگی و عمل به 

خرده فرهنگ ها کاملا رایج و جاری است، به صورتی که وقتی افراد 

دارای زبان مادری مشترک به هم می رسند مثلا آذری ها به زبان 

ترکی و عرب ها به زبان عربی با هم صحبت می کنند. در خانواده ها 

هم به همین ترتیب زبان مادری جاری  است. در خانواده هایی 

 که زن و شوهری با دو خرده فرهنگ متفاوت مثلا یکی آذری و 

دیگری فارس با هم ازدواج کرده اند تفاوت های بیشتری دیده 

می شود. مشخص است که هر یک از این زن و شوهرها در برگزاری 

مراسم  علاقه مند هستند به سنت های خود عمل کنند. در چنین 

خانواده هایی هر یک از فرزندان به سمت سنت های خانواده پدری 

یا مادری گرایش پیدا می کنند. با این وجود گاهی موضوعی 

کم اهمیت، که هر خرده فرهنگی به نوعی آن را می فهمد و عمل 

می کند، تبدیل به کشمکش و درگیری خانوادگی می شود که 

طبیعی است. در کنار این مسائل با موضوع فاصله سنی بین پدر و 

مادرها و فرزندان مواجه هستیم که منجر به پیدایش مفهوم مهمی 

مثل چالش بین نسل ها شده است که مدیریت آن قبل از هر چیز 

نیازمند توان تحمل تفاوت هاست. اگر طبقه بندی سنی جمعیت، 

میزان تحصیلات و سبک زندگی مدرن و سنتی را هم، که خود 

طیف وسیعی را دربر می گیرد، همچنین زندگی تک والدینی، زن 

و شوهری و خانواری تا شبه قبیله ای و قومی را مورد ملاحظه قرار 

دهیم به وجود اختلاف نظرها و خواسته ها و انتظارات و اهداف 

متفاوت آنها پی می بریم که می تواند بسیار چالش برانگیز باشد و 

برون رفت از آن نیازمند فراگیری شیوه مواجهه با آن و افزایش توان 

تحمل تفاوت هاست. از سوی دیگر مردم به لحاظ سیاسی، اجتماعی 

و اعتقادی و نگاه به جهان بیرون کشور بسیار متفاوت هستند. از 

نگاه بسته و تمامیت خواه و سلطه گر تا دیدگاه های باز جهان شمول 

وجود دارد، که به تبع آن چالش ها و مشکلات کشور تبیین شده 

و راه حل ها ارائه می شود. مساله اختلاف دیدگاه اصولگرایان، 

اصلاح طلبان و اعتدالیون و کوشش هر یک از این طیف ها برای 

در اختیار گرفتن قدرت و ترویج دیدگاه خود در سطح جامعه، 

که به خصوص هنگام برگزاری انتخابات ها بیشتر خود را نشان 

می دهد، نمایانگر وجود اختلاف نظرها و دیدگاه های متفاوت است 

که مواجهه صحیح با آن نیازمند پذیرش اختلاف ها و بالا بردن 

توان تحمل تفاوت هاست. حال که پذیرفتیم با یکدیگر متفاوت 

هستیم و می دانیم با وجود تفاوت های بین فردی، سنی، جنسی، 

خانوادگی، تحصیلی، قومی، زبانی، دینی، مذهبی، فرهنگی، 

اجتماعی و سیاسی باید مدت های طولانی با یکدیگر زندگی و 

سلوک کنیم؛ زیرا تفاوت ها را نمی شود از بین برد و شاید برای 

همیشه با ما بمانند و گاهی هم تبدیل به ویژگی شخصیتی  شوند. 

به این معنا که هیچ یک از ما بالاتر نیستیم و فقط متفاوت هستیم. 

راهکار برون رفت از این چالش، تقویت توان تحمل تفاوت هاست. 
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اینا ول کن دورکاری نیستند! 
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

دکتر جان دیشب وسط میهمانی حافظ بی وقفه موبایل زیر گوشش بود و سعی می کرد مخ شاخه 
نبات را بزند. میهمانان می خواســتند وسطی بازی کنند و از آنجایی که یک نفر کم داشتند به حافظ 
اصرار می کردند که تلفن را قطع کند و برای بازی به جمع ملحق شود. حافظ یک ربع بود که می گفت: 
»نبات اول تو قطع کن!« که دیگر کفر شکسپیر بالا آمد و گفت: »چیه این نوع ارتباط مجازی؟! رهاش 
کن دیگه برادر من! اگه مال تو باشه خودش بر می گرده.« حافظ تحت تاثیر قرار گرفت و سرود: »میان 
عاشــق و معشوق هیچ حائل نیســت، تو خود حجاب خودی حافظ از میان برخیز.« سپس از جایش 

برخاست و گوشی را قطع کرد اما هرچه منتظر ماند خبری از نبات نشد.
حافظ دیگر حواســش به بازی نبود. اســترس گرفته بود که نکند نبات ناراحت شده باشد و دیگر 
ســراغی از او نگیرد! به شکســپیر می گفت: »همه اش تقصیر توئه ویلیام. صدتا نمایشــنامه بنویسی 

یه دونه اش اجرایی نیست!« شکســپیر می گفت: »من داشتم ازت صیانت می کردم!« حافظ می گفت: 
»آره یه جوری ازم صیانت شده که نمی فهمم از کجا خوردم!« رازی به حافظ گفت: » می خوای یه لیوان 
آب برات بریزم آروم شــی؟« خیام هم در تایید رازی ســرود: » پیش آر قدح که باده نوشــان صبوح، 
آســوده ز مسجدند و فارغ ز کنشت.« حافظ پذیرفت و سرود: »پیاله بر کفنم بند تا سحرگه حشر، به 
می ز دل ببرم هول روز رستاخیز.« چند دقیقه بعد حافظ  را دیدم که دست لیدی گاگا را گرفته بود 
و با هم وسط مجلس هلی کوپتری می زدند! چشمت روز بد نبیند دکتر جان. ناگهان شاخه نبات برای 

سورپرایز کردن حافظ با دسته گلی بزرگ از در تالار وارد شد و صحنه را دید.
هرچه ویلیام و خیام و رازی گفتند ما داشــتیم از حافظ صیانت می کردیم، نبات پایش را در یک 
کفش کرده بود که: »مهریه ام رو همین فردا می ذارم اجرا، از شــما به ما رســیده و صیانت شما عین 
خیانت تونه!« بعد هم تهدید می کرد که بابام اگه بفهمه دفتر شعرهای حافظ رو جر می ده. قسمت بدِ 
ماجــرا اینجا بود که هرچه به حافظ آبلیمو می خوراندیم که حالش جا بیاید و از طرف حافظ به نبات 
قول می دادیم که تکرار نمی شود، حافظ کار را خراب می کرد و می گفت: »آنچه او ریخت به پیمانه و 
ما نوشیدیم، اگر از خمر بهشت است وگر باده مست، خنده جام می و زلف گره گیر نگار، ای بسا توبه 

که چون توبه حافظ بشکست.«

از دیرباز، بشر همواره به دنبال راهکاری بوده است تا بتواند آینده را پیش بینی کند. کف بینی و 
ســتاره خوانی از دیرینه ترین نمونه های این تلاش به شمار می روند. اما در سال های اخیر، به منظور 
پیش بینی عقلانی آینده، اقدام به پایه ریزی و گســترش روش هــای کمی و کیفی کرده اند. آنچه 
آینده پژوهــی را از فال بینــی که قدمتی دیرینه تر دارد، متمایز می کند، عقل گرایی اســت، به این 
معنی که آینده پژوه می داند شــناخت آینده با قطعیت مطلق ممکن نیســت و نیز اذعان دارد که 
آینده می تواند بســته به تصمیمات مختلف افراد در زمان حال، متغیر باشــد. شناسایی و ارزیابی 
حالات ممکن آینده اصلی ترین رکن روش های مختلف آینده پژوهی است، اما به طورکلی، هیچ یک 
از این روش ها ادعایی در پیش بینی آینده ندارند، بلکه هدف شان عموما تسهیل شناخت آینده های 
ممکن به منظور تصمیم گیری معقولانه تر در زمان فعلی اســت. به  رغــم اینکه با آینده ای نامعلوم 
مواجه هســتیم، بســیاری از تصمیمات را باید همین حالا بگیریم. خیلی اوقات، حتی با اینکه از 
تأثیر تصمیمات امروز خود بر آینده مان مطمئن نیســتیم، ناچاریم تصمیم بگیریم. اینجاســت که 
روش هــای آینده پژوهی با مدیریت عدم قطعیت طی فرآیند زیر موجب اتخاذ تصمیمات آگاهانه تر 
می شوند: شفاف سازی دانسته های موجود،کنکاش در زوایای ناشناخته ای که تا حدودی قابل درک  
هستند،شناسایی حالات ممکن آینده، تفکیک مطلوب ترین حالات ممکن. آینده پژوهی، آمیزه ای 
از علم و هنر اســت. آینده پژوهی یک علم است؛ چرا که آینده پژوه باید در تمامی مراحل، از درک 
مســاله و تحلیــل داده ها گرفته تا روش تحقیق و اســتدلال انتقــادی، از روی قاعده عمل کند. 
آینده پژوهی یک هنر اســت، چرا که آینده پژوه باید در همه حال از قدرت تخیل و احساسات خود 
اســتفاده کند و هر لحظه در پی فراگیری بینش شــهودی باشد. آینده پژوهی را می توان متشکل 
از پنج مرحله دانســت. البته، اغلــب پروژه های آینده پژوهی فقط روی یــک یا دو مرحله تمرکز 
می کنند و ســایر مراحل را به پروژه های بعدی اختصــاص می دهند. این مراحل پنج گانه عبارتند 
 از: 1- شناســایی و نظــارت بر تغییرات، 2- نقد و تحلیل تغییــرات، 3-  حدس حالات جایگزین،

4 - تجسم حالت مطلوب و 5- برنامه ریزی و پیاده سازی اقدامات اندیشیده  شده در راستای تحقق 
حالت مطلوب. طبق تحقیقات انجام شده، کارشناسان و متخصصان اصل وجود تأثیرات کووید19را 
برآمــوزش پذیرفته اند، همچنین از دیدگاه آنان این تأثیرات بســیط و ســاده نبوده و دارای ابعاد 
وســیع و متنوعی اســت. در ادامه  با توجه به نظر اکثر کارشناســان، رویداد هــا و روند هایی که 
بیشــترین احتمال وقوع را دارند ذکر می کنیم: آموزش های مجازی به عنوان مکمل در شــرایط 
اضطراری ادامه می یابند. یادگیری ترکیبی )حضوری  و مجازی ( توسعه می یابد. محتوتی کتاب های 
درسی با توجه به شرایط آموزش های مجازی تغییر می کنند. برنامه مدارس و دانشگاه ها در برخی 
دروس با توجه به آموزش های مجازی دچار دگرگونی می شــوند. اشکال جدیدی از همکاری های 
علمی بین معلمان و اساتید در ســطح ملی و بین المللی صورت می پذیرد. دانشگاه ها و مدارس با 
توجه به کمبود بودجه ها به ســمت بهره وری بیشــتر و انضباط مالی پیش می روند. نقش معلمان، 
فراگیران و اولیا متفاوت از نقش کنونی خواهد بود. فرهنگ ها و سنت های قدیمی دستخوش تغییر 
می شوند. برخی پارادایم های منفی) الگوواره ها(  به پارادایم های مثبت تبدیل می شوند. شرکت های 
بــزرگ فناوری در دنیا آموزش ها را مصادره می کنند. برخی از فعالیت های مرســوم در مدارس و 
دانشــگاهها تعطیل شده و به شــیوه های جدید برگزار می شوند. موضوع سلامت اهمیت بیشتری 
پیدا می کند و متقاضیان رشــته های پزشکی و پیراپزشکی افزایش می یابند. شیوه های ارزشیابی با 
توجه به نرم افزارهای جدید انجام خواهد شد. شیوه های نظارت بر کلاس های درس توسط ناظران، 
اولیاء و مدیران، آنلاین انجام می شــود. مدارس و دانشــگاه ها بیشــتر به سلامتی جامعه و توسعه 
پایــدار اهمیت می دهند. توجه به تفاوت های فردی و روابط عاطفی بین معلم و شــاگرد، کاهش 
می یابد. یادگیری عمیق و معنا دار در آموزش های مجازی کم می شــود. زیرساخت های لازم برای 
آموزش های مجازی گسترش می یابد. جامعه پذیری و مسئولیت پذیری فراگیران کمرنگ می شود. 
حکمرانی و مدیریت آموزش ها، دموکراتیک تر و مشــارکتی می شود. کم تحرکی، چاقی، افسردگی 
و مشکلات روحی و روانی با گسترش آموزش های غیر حضوری فزونی می یابد. در وقت و هزینه ها 
صرفه جویی می شــود و مصرف انرژی کاهش می یابد. مهاجرت یا مسافرت های طولانی برای ادامه 
تحصیل دانشجویان کمتر صورت می گیرد. سیستم ها و نرم افزارهای جدیدتر با قابلیت های بیشتری 
جایگزین برنامه های فعلی می شود. نقش اشتغال در بین فراگیران پر رنگ تر از تحصیل خواهد شد. 
بیشــتر همایش ها و کنفرانس ها و مســابقات به صورت مجازی برگزار می شوند. شایسته است که 
مسئولان و تصمیم سازان آموزش با آینده پژوهی در امر آموزش تغییرات مناسبی را در این برنامه ها 

انجام دهند و از این فرصت پیش آمده در دوران کرونا به صورت بهینه استفاده کنند.

سِــمَتِ نمایندگی در مجلس قائم به شخص اســت و قانونگذاران نمی توانند آن را به شخص یا گروهی 
واگــذار کنند. این اصلی بدیهی و منطبق بر منطق حقوقی در قلمرو نمایندگی اســت که با توجه به نقض 
چند باره آن در رژیم گذشته، پس از انقلاب در اصل ۸5 قانون اساسی به آن تصریح شد تا مجلس مجاز به 
تفویض نمایندگی خود نباشد. با این حال، تخصصی یا طولانی بودن متن طرح یا لایحه ای که در دستور کار 
مجلس قرار گرفته، ممکن اســت بررسی دقیق آن را از حوصله مجلسیان خارج کند. این است که در اصل 
۸5 به گونه ای استثنایی اجازه داده شده که »در موارد ضروری« مجلس بتواند اختیار وضع بعضی قوانین را 
به کمیسیون های داخلی خود تفویض و به اصطلاح آن را هشتاد و پنجی کند. با این حال، روز ششم مرداد 
14۰۰، مجلس در مورد طرحی پر مناقشه با عنوان »صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی 

پیام رســان های اجتماعی« تصمیم به ارجاع بررسی و تصویب آن به کمیسیونی خاص گرفت؛ طرحی که به 
دلیل ارتباط آن با حقوق میلیون ها نفر از مردم در فضای مجازی و اسراف در ایجاد محدودیت و جرم انگاری، 
بســیار مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته بود. امید است که شورای نگهبان همچون برخی موارد سابقه، 
ضرورت چنین ارجاعی را به زیر ســوال ببرد. با این حال، هر چند به موجب قســمت اخیر اصل ۸5 قانون 
اساســی، قوانینی که بدین شــکل به تصویب می رســند »در مدتی که مجلس تعیین می نماید به صورت 
آزمایشی اجراء می شود و تصویب نهایی آنها با مجلس خواهد بود« و هر چند اصولاً هدف از اجرای آزمایشی 
یک قانون این است که در پایان مدت، با روشن شدن نقاط قوت و ضعف آن در عمل، اصلاحات لازم در آن 
قانون به عمل آمده و به صورت دائمی به تصویب برسد، اما در عمل تجربه نشان داده است که این قوانین 
تا سال ها با همان محتوای مورد تصویب کمیسیون اجرا می شوند و اصلاح اساسی در آنها صورت نمی گیرد. 
بدتر آنکه، مجلس با اصلاح آیین نامه داخلی خود که با تأیید قابل انتقاد شورای نگهبان نیز همراه شده، اجازه 
»دائمی ســازی قوانین آزمایشی« را هم یافته اســت؛ یعنی در پی تصویب یک طرح یا لایحه در کمیسیون 
مجلس، ممکن است پس از اتمام مدت اجرای آزمایشی آن نیز، هیچ گاه این مصوبه در جلسه علنی مجلس 
مطرح و بررسی نشود، بلکه نمایندگان با فشردن دکمه ای به یک باره رأی به دائمی شدن اجرای قانونی دهند 

که با تصمیم اکثریتی 1۰ یا 15 نفره بر سرنوشت جمعیتی ۸۰ میلیونی حاکم شده است.
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غیـــر محرمانـــه

انصراف3 کاندیدای شهردای تهران 
منتخـب تهـران در شـورای شـهر ششـم از انصـراف سـه نفر 
دیگـر از کاندیـدای شـهرداری تهـران خبـر داد. ناصـر امانـی 
گفـت: علـی نیکـزاد، جمـال آبرومنـد و علی آبـادی از جملـه 
کاندیداهایـی بوده انـد کـه برنامـه ارائـه نکرده انـد. وی افزود: 
براسـاس قرعه کشـی اولیـن نفـر معصومه آبـاد خواهـد بود و 
مابقـی کاندیداهـا براسـاس قرعه کشـی از برنامـه خـود دفاع 
خواهـد کـرد و بعـد از آن نیـز طبـق برنامه ریزی هـای انجـام 
شـده هـر کـدام از کاندیداهـا کـه بیشـترین امتیـاز را کسـب 

کننـد، بـه عنـوان شـهردار تهـران معرفـی خواهند شـد.

عطری با بوی بنزین 
افزایـش تعـداد خودروهـای برقـی شـرکت های عطرسـازی 
را بـه فکـر تولیـد عطرهـای بنزینـی انداخته اسـت. شـرکت 
خودروسـازی فـورد اعلام کـرده عطـر جدیـدی تولید شـده 
اسـت کـه بـوی بنزیـن می دهـد. طبـق اعـلام ایـن شـرکت، 
ایـن عطـر مخصـوص مالـکان خودروهـای برقـی اسـت، زیرا 
دسـت کم 2۰ درصـد راننـدگان در خودروهـای برقـی جدید 

جـای خالـی بـوی بنزیـن را احسـاس می کننـد.

بازداشت چند مدیر آب خوزستان 
 دادسـتان اهـواز گفـت: معـاون برنامه ریـزی شـرکت آبفـا، 
مجری پروژه، پیمانکار، ذی حسـاب شـرکت آبفـا و همچنین 
مدیرعامـل سـابق شـرکت بازداشـت شـدند. برخـی سـوء 

جریانـات در قراردادهـای خریـد تجهیـزات سـخت افزاری و 
نرم افزاری در شـرکت آبفای خوزسـتان و همچنین مشکلات 
سیسـتم هدایـت آب هـای سـطحی فاضـلاب و دخیـل بودن 
برخـی کارکنـان فعلـی و سـابق در موضـوع و تبانی بـا برخی 

پیمانـکاران، علـت تشـکیل پرونـده  بوده اسـت.

ضرب و شتم یک ایرانی در سوئد
ــی  ــران در ســوئد از پیگیــری ضرب و شــتم یــک ایران ســفیر ای
ــر داد.   ــن کشــور خب ــک بازداشــتگاه در ای ــوران ی توســط مام
ــم  ــلاع یافت ــه اط ــت ک ــی نوش ــر در توئیت ــد معصومی ف احم
یکــی از  ایرانیــان در روز عیــد غدیــر مــورد ضرب و شــتم 
شــدید مامــوران بازداشــتگاه  ســوئد قــرار گرفتــه اســت. بــرای 
اطمینــان از ســلامتی وی درخواســت ملاقــات فــوری کــردم. 
ــاع کشــورم را  ــوق اتب ــه حق ــی و تعــدی ب ــزود: بی حرمت وی اف
ــازات  ــایی و مج ــا شناس ــوع را ت ــرد. موض ــم ک ــل نخواه تحم

ــم. ــری می کن ــان پیگی خاطی

فعال شدن مجدد اینستاگرام اژه ای
صفحــه اینســتاگرام رئیــس قــوه قضائیــه کــه یــک روز پــس 
از راه انــدازی بــه دلایــل اعلام نشــده ای از ســوی اینســتاگرام 
ــا تلاش هــای فنــی صــورت  ــود، ب از دســترس خــارج شــده ب
گرفتــه مجــددا کار خــود را آغــاز کــرد. در ســاعات اولیــه آغاز 
ــتقبال  ــا اس ــه ب ــن صفح ــتاگرام ejeii_org ای ــه کار اینس ب
ــا ایــن حــال  ــران روبــه رو شــده بــود، ب بســیار گســترده کارب
بــه دلایــل اعــلام نشــده از ســوی اینســتاگرام غیر فعال شــد. 

عذرخواهی IOC از کاروان ایران
مسـئولان کمیته بین المللـی المپیک به اشـتباه مقابل گزینه 
محل تولـد نماینده تیراندازی کشـورمان در بخـش بیوگرافی 
ورزشـکاران )سـایت بازی هـا( عنوان رژیـم اشـغالگر قدس را 
درج کـرده بودنـد کـه بـا اعتـراض شـدید و پیگیری شـفاهی 
و مکتـوب کادر سرپرسـتی کاروان، موضـوع سـاعاتی پـس از 

مشـاهده این اشـتباه اصلاح شـد. 

کنایه آذری جهرمی به قهرمانی پرسپولیس
کری خوانی وزیـر ارتباطات بـا اسـتقلالی ها ادامـه دارد. او که 
پیش از این از پرسپولیسـی بودنش پرده برداشـته و همواره در 
صـف اول کری خوانی با هـواداران اسـتقلال قرار داشـته، بعد 
از قهرمانی پرسـپولیس با انتشـار اسـتوری ای تـازه، کنایه ای 
جدیـد بـه اسـتقلالی ها زد. پرسـپولیس بـا شکسـت دادن 
پیـکان، بـرای پنجمین بـار متوالی جـام قهرمانی را بالای سـر 
برد تـا در بـردن جام هـا »گلات« کـرده باشـد. او نوشـت: اگر 
می دانیـد گلات چیسـت؛ پـس حتما پرسپولیسـی هسـتید. 

ما بقـی تجربـه اش را ندارنـد!

 جریمه بانک های ایرانی در بحرین
ــرد.  ــویی ک ــه پولش ــم ب ــی را مته ــک ایران ــد بان ــن چن بحری
ــک  ــزی و دو بان ــک مرک ــن، بان ــری بحری ــی کیف دادگاه عال
ــران  ــک بحرینــی و تعــدادی از مدی ــک بان ــران و ی دیگــر از ای
ــویی  ــه پولش ــدام ب ــر اق ــی مبنی ب ــل ادعای ــه دلی ــا را ب آن ه

مجــرم اعــلام کــرد. بــه همیــن دلیــل بانــک  مرکــزی، ملــی 
ــدادی از  ــن و تع ــک »مســتقبل« بحری ــران، بان و صــادرات ای
ــه پرداخــت جریمــه نقــدی شــده اند  مدیــران آن، محکــوم ب
ــاره  ــن ب ــات در ای ــرده تحقیق ــد ک ــن تاکی و دادســتانی بحری

ادامــه دارد.

 دلیل غیبت کریم باقری 
وقتــی تصاویــر جشــن قهرمانــی پرســپولیس پخــش 
ــه  ــود ک ــب ب ــود و عجی ــری نب ــم باق ــری از کری ــد، اث می ش
ــی را  ــن گلات قهرمان ــم جش ــار تی ــرخ ها در کن ــطوره س اس
ــم  ــن ماجــرا همــه از هــم پرســیدند: کری ــت. پــس از ای نگرف
باقــری کجــا بــود و چــرا در مراســم جشــن قهرمانــی حضــور 
پیــدا نکــرد؟ یــک منبــع مطلــع و نزدیک بــه تیم پرســپولیس 
ــه دلیــل دلخــوری از حامــد  ــه مــا خبــر داد کریــم باقــری ب ب
ــان  ــا وجــود اصــرار اطرافی ــن مراســم ب ــک، از حضــور در ای ل
ــد  ــکان حام ــا پی ــازی ب ــن ب ــا حی ــم خــودداری کــرد! گوی تی
لــک درگیــری لفظــی بــا بازیکنــان درون زمیــن پیــدا 
می کنــد کــه کریــم باقــری از روی نیمکــت بــه گلــر تیمــش 

می گویــد: هیچــی نگــو. 
گاف سیاسی یک سلبریتی  

تصویب طـرح صیانـت از فضـای مجـازی، بـاز هـم گروهی از 
سـلبریتی ها را دسـت بـه کار کـرد تـا بی اطلاعی خودشـان را 
از موضوعـات بـه رخ بکشـند. نمونـه ایـن واکنش هـا را »رضا 
عطاران« از خـود بـروز داد؛ او عکس نماینـدگان مجلس را که 

حین تصویب طـرح صیانت از فضـای مجازی، نشـانه پیروزی 
)v( با دستان شـان را اعلام کـرده بودند در صفحه اش منتشـر 
کرد و نوشـت: »چی شـده این قـد نمایندگان خوشـحالند؟«، 
امـا بایـد گفـت نشـان دادن عـدد دو یـا همـان v با دسـت در 
مجلـس بـه معنـی مخالفـت با یـک طـرح اسـت، نـه علامت 

پیـروزی و خوشـحالی!

رتبه گذرنامه ایران هم تراز با سریلانکا!
ــان  ــه، در می ــدرت گذرنام ــنجش ق ــاخص س ــاس ش ــر اس ب
11۶کلاس گذرنامــه، ایــران در رتبــه 1۰5 و هم تــراز 
بــا کشــور ســریلانکا قــرار دارد. ایرانیــان می تواننــد 
بدون ویــزا فقــط بــه 42 کشــور ســفر کننــد. بــر ایــن اســاس 
ــاخص،  ــن ش ــی در ای ــورد بررس ــور م ــوع 199 کش از مجم
قــدرت گذرنامــه 1۸3 کشــور، بالاتــر از ایــران اســت. 
ــوم  ــه س ــه ماه ــان در س ــای جه ــن گذرنامه ه قدرتمندتری
ســال 2۰21 متعلــق بــه کشــور های ژاپــن، ســنگاپور، آلمــان 
ــه  ــوذ گذرنام ــت. نف ــترک اس ــورت مش ــه ص ــی ب و کره جنوب

ایــن کشــور ها بــه ترتیــب 193، 192 و 191 اســت.

نماینده زن مبتلا به کرونا شد
نماینـده نائیـن، خـور و بیابانـک بـه کرونـا مبتـلا شـد. الهام 
آزاد عضـو هیأت رئیسـه کمیسـیون اصل 9۰ مجلس شـورای 
اسـلامی به ویـروس کرونـا مبتلا شـده اسـت. تسـت کرونای 
نماینده نائیـن اخیرا مثبـت اعلام شـده که حـال عمومی وی 

در حـال حاضر مسـاعد بـوده و در منزل بسـتری اسـت.

نظرسنجی مجمع جهانی اقتصاد از تمایل دو سوم کارمندان برای ادامه دورکاری پس از پایان همه گیری کووید۱۹ 
حکایت دارد. طبق این نظرسنجی مردم هند مشتاق ترین افراد برای ادامه دورکاری هستند.  
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